

Сравнительная таблица изменений в проект решения Думы города по вопросу «О внесении изменений в решение Думы города от 02.10.2014 № 569-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки учащихся (воспитанников) муниципальных образовательных организаций за счет средств бюджета города»

№ п/п	Действующая редакция решения Думы города структурного элемента решения	Новая редакция решения Думы города, предлагаемая к принятию
1	Констатирующая часть решения Думы города: В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 21.07.2014), подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях обеспечения участия учащихся (воспитанников) муниципальных образовательных организаций (за исключением муниципальных учреждений отрасли физической культуры и спорта) в межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных конкурсах, соревнованиях, творческих школах, иных мероприятиях Дума города решила:»	Констатирующая часть решения Думы города: В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 21.07.2014), подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях обеспечения участия учащихся (воспитанников) муниципальных образовательных организаций (за исключением муниципальных учреждений отрасли физической культуры и спорта) в межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных конкурсах, соревнованиях, творческих школах, иных мероприятиях Дума города решила:»
2	Часть 2 решения Думы города: «Администрации города обеспечить финансирование дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных частью 1 решения, в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых в бюджете городского округа город Сургут на очередной финансовый год.»	Часть 2 решения Думы города: «Администрации города обеспечить финансирование дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных частью 1 решения, в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых в бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов.»

3	Часть 3 решения Думы города: «Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике Скоробогатова Э.Е.»	Часть 3 решения Думы города: «Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике.»
---	--	--

Директор департамента образования
Администрации города

И.П. Замятина